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[Thomsen.] 
bliver holdt skadesløs for de Priser, der 
efter en Kornordning maa betales. Ingen 
er vel i Tvivl om, at det af valuta- 
riske og beskæftigelsesmæssige Grunde er 
af afgørende Betydning, at Smørproduk- 
tionen holdes oppe og eventuelt stimuleres, 
og naar det er Tilfældet, maa det ogsaa 
staa klart, at en saadan samfundsnødven- 
dig Produktion ikke kan holdes oppe, med- 
mindre Priserne bliver i alt Fald nogen- 
lunde. Endvidere vil man forstaa det 
urimelige i, at Landbruget Aar efter Aar 
skal være ene om at bære Tabet paa 
en Produktion, som hele Befolkningen 
har saa afgørende Interesse i. Men Byr- 
derne, for at disse Priser kan opnaas, 
ønsker vi lagt paa Skuldre, som virke- 
lig kan bære dem. Det kunde ske gen- 
nem valutarisk Tilpasning, men vil man 
gaa Planøkonomiens Vej, saa ønsker vi 
at stille Ændringsforslag til § 5 om, at 
Fonden, hvori Afgifterne indgaar, skal 
bringes op paa en saadan Størrelse, at 
Gennemsnitssmørprisen gennem Tilskud 
fra Fonden kan blive 3 Kr. pr. kg. De 
Midler, der bliver Brug for ud over Af- 
gifterne paa Kornet, maa tilvejebringes 
ved særlig Lov gennem en Tillægsskat paa 
Indtægter over 6 000 Kr. og paa Formuer 
over 30 000 Kr., og endelig mener vi, at 
den ene Halvdel bør tages igennem Afgif- 
ter af Valutaattester. Med Hensyn til For- 
delingen foreslaar vi, at den Fordeling, 
der her bliver Tale om, og som bliver 
virkelig betragtelige Beløb, sker efter de 
Regler, som var gældende efter Kapitel II 
i Lov Nr. 359 af 13. December 1933 om 
Kriseforanstaltninger. 

Med Hensyn til Administrationen af 
Ordningen foreslaar vi, at Erhvervsudval- 
get for Mejerier og Slagterier L. S. sættes 
i Stedet for Landboforeninger og Hus- 
mandsforeninger. 

Jeg vil gerne med disse faa Ord an- 
befale, at Tinget vedtager de af mit Parti 
stillede Ændringsforslag. 

Kyed: Det Ændringsforslag, der er 
stillet af Landbrugsministeren, vil jeg an- 
befale. Hvad de Ændringsforslag, der er 
stillet af Medlemmerne af Det frie Folke- 
parti, angaar, skal jeg sige, at det ærede 
Medlem Hr. Thomsen, som er Ordfører for 

dette Parti, jo godt ved, at som Forholdene 
ligger, kan der ikke være Tale om, at der 
kan ske en Ændring af den Art, der her 
er fremsat Forslag om. Forholdet er jo 
dette 홢 det kom flere Gange frem ved 
Forhandlingerne i Gaar 홢, at der er slut- 
tet en Overenskomst gennem Forhandlinger 
mellem de fire Partier og Ministeriet om 
en Kornordning af det Indhold, som det 
Lovforslag angiver, som er fremsat her i 
Tinget, og det er ogsaa fremført over for 
det ærede Medlem, at der selvfølgelig kun 
kan ske Ændringer deri, naar de fire Par- 
tier kan blive enige derom. Men de fire 
Partier kan ikke blive enige om det Æn- 
dringsforslag, der foreligger her fra Det 
frie Folkepartis Side, og derfor vil det 
være ganske udelukket, at det kan gen- 
nemføres. 

Det ærede Medlem Hr. Thomsen ud- 
talte, at man fra Venstres Side ogsaa havde 
Ønske om anstændige Priser paa Smør. 
Ja, det har vi givet Udtryk for baade gen- 
nem Forhandlingen i Gaar og tidligere 
gennem de senere Aar. Naar jeg imidler- 
tid ser paa Ændringsforslaget her, maa 
jeg oplyse, hvad Priserne angaar, at naar 
det ærede Medlem fremførte, at man øn- 
skede, at Rugprisen skulde ligestilles med 
Prisen paa Byg og Hvede, saa er det for 
saa vidt et Ønske, vi ogsaa fra vor Side 
har haft, og som vi har givet Udtryk for 
gennem det Ændringsforslag, der den 10. 
Maj i Aar blev vedtaget af Landstings- 
flertalspartierne, og ifølge hvilket Byg og 
Hvede og Rug og Havre var sat til samme 
Pris, men det lykkedes jo ikke at faa det 
gennemført; vi har, som det fremgik af 
Forhandlingerne i Gaar, og som det er 
oplyst, ikke engang kunnet gennemføre en 
Rugpris paa 12 Kr. 

Hvad angaar Ændringsforslaget til § 5, 
kan jeg sige, at første Stykke af dette Æn- 
dringsforslag er affattet efter de Linier, 
som vi fra Venstres Side angav for en kom- 
bineret Ordning for de forskellige Produk- 
tionsgrene i Landbruget, og som vi frem- 
satte Forslag om i Landbokommissionen i 
1933; men det, der fremkom dengang, og 
som ogsaa maa tages i Betragtning nu, vår, 
at der ogsaa er et Hensyn at tage til Vil- 
kaarene for vor Eksport. Men som det ærede 
Medlem Hr. Christmas Møller udtalte i Gaar, 
kan dette Hensyn jo komme til at ligge 
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